
UCHWAŁA NR XXXV/110/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 23 października 2017 r.

zmieniająca Uchwałę nr XXV/79/2016 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
działających na terenie Gminy Pruszcz Gdański, prowadzonych przez podmioty inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 
poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 949 i poz. 1292) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/79/2016 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
działających na terenie Gminy Pruszcz Gdański, prowadzonych przez podmioty inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Niepubliczne przedszkole, niespełniające warunków, o których mowa w ust. 2, 
otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości 99% podstawowej kwoty dotacji 
ustalonej dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.”;

2) w § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej 
innej formie wychowania przedszkolnego niespełniającej warunków o których mowa 
w ust. 3, otrzymuje na każdego ucznia dotację w wysokości 53% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

Id: 90EADF43-7719-4705-87A4-940030B513F8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Id: 90EADF43-7719-4705-87A4-940030B513F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty niepubliczne przedszkola niebędące
przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w ust. 1b, otrzymują na
każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości nie niższej niż 75% podstawowej kwoty
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż
kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej
subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole
poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Natomiast na
podstawie art. 90 ust. 2d Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej
formie wychowania przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w ust. 1c,
otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości nie niższej niż 40%
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości
nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy
wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem
że osoba prowadząca niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego poda organowi
właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

Zapis art. 78c ustawy zobowiązuje gminę do aktualizacji w październiku podstawowej kwoty
dotacji oraz statystycznej liczby uczniów. W aktualizacji uwzględnia się plan dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego według stanu na dzień 30 września roku
budżetowego oraz zaktualizowaną statystyczną liczbę uczniów.

Jeżeli w wyniku aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, o której mowa w art. 78b ust. 1,
dokonanej na podstawie art. 78c ust. 3 wysokość dotacji uległa zmianie, suma kolejnych
przekazywanych części dotacji, począwszy od pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej
podstawowej kwoty dotacji, stanowi różnicę pomiędzy wysokością dotacji, o której mowa
w art. 90 ust. 2b i 2d, według stanu na pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej
podstawowej kwoty dotacji a sumą części dotacji przekazanych od początku roku budżetowego
do dnia poprzedzającego pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej podstawowej kwoty
dotacji.

Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji ustalona zgodnie z w/w przepisami na dzień
30 września bieżącego roku uległa zmniejszeniu o 24%. Oznacza to, że niepubliczne przedszkola
oraz inne formy wychowania przedszkolnego w listopadzie i grudniu nie otrzymałyby dotacji,
gdyż różnica pomiędzy przekazanymi do października częściami dotacji a dotacją obowiązująca
po aktualizacji będzie liczbą ujemną.

Na terenie Gminy Pruszcz Gdański działalność oświatową prowadzi 18 placówek, w których
wychowanie przedszkolne realizuje 780 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Pozbawienie
dofinansowania niepublicznych placówek oświatowych w zakresie kształcenia, wychowania i
opieki negatywnie wpłynie na sposób i jakość realizacji zadań statutowych tych placówek,
których skutki odczują przede wszystkim uczniowie i ich rodzice. Podjęcie niniejszej uchwały
umożliwi korzystanie z wychowania przedszkolnego w niepublicznych placówkach
przedszkolnych z zachowaniem obowiązującej w bieżącym roku szkolnym organizacji w tych
placówkach.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 90EADF43-7719-4705-87A4-940030B513F8. Podpisany Strona 1




